# 旗天科技集团股份有限公司 关于签署日常关联交易协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、日常关联交易概述

根据经营及业务发展需要,旗天科技集团股份有限公司(以下称"公司")孙公司南京飞翰信息技术有限公司(以下简称"飞翰")拟与关联方太平金融服务有限公司(以下简称"太平金服")、上海邦道信息技术有限公司(以下简称"邦道信息")和上海祯菱信息技术有限公司(以下简称"祯菱信息")签署日常关联交易协议,飞翰分别向上述关联方提供充值服务、代充值服务平台技术支撑服务以及其他市场营销活动的服务等。

2020年5月8日,公司第四届董事会第五十三次会议审议通过了《关于签署日常关联交易协议的议案》,关联董事已回避表决。公司独立董事对本次交易发表了事前认可意见和独立意见。

本次关联交易尚需提交股东大会审议,本次关联交易不构成《上市公司重大 资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

# 二、关联方介绍和关联关系

# (一) 太平金融服务有限公司

#### 1、基本情况

名称:太平金融服务有限公司

住所:海南省三亚市海棠区青田黎苗族风情小镇商业街南 11 栋商业 D 区

法定代表人: 程治国

注册资本: 127083.3333 万元人民币

类型:有限责任公司(中外合资)

成立日期: 2012-07-25

经营范围: 电子商务平台的技术开发: 在网上从事商贸活动(不含限制项目): 商务信息咨询、企业管理咨询(以上均不含限制项目):企业形象策划:物业租 赁(非自有物业); 计算机软硬件的技术开发、技术服务、销售、技术转让; 数 据库管理、大数据分析(不含限制项目): 计算机网络技术开发。^物业管理: 在 线数据处理与交易处理业务(仅限于经营类电子商务);接受金融机构委托,以 承接服务外包方式从事系统应用管理和维护、信息技术支持管理、银行后台服务、 软件开发、离岸呼叫中心、数据处理等信息技术和业务流程外包服务; 预包装食 品(不含复热)、饮料、酒类、粮油、水产品、初级农产品、保健食品、乳制品 (含婴幼儿配方奶粉)的销售:图书、音像、电子书刊的销售(不涉及国营贸易 管理商品,涉及配额、许可证管理及其他专项规定管理的商品,按国家有关规定 办理申请);(一)在国家允许外商投资的领域依法进行投资;(二)受其所投资 企业的书面委托,向其所投资企业提供下列服务: 1.协助或代理其所投资的企业 从国内外采购该企业自用的机器设备、办公设备和生产所需的原材料、元器件、 零部件和在国内外销售其所投资企业生产的产品,并提供售后服务; 2.在外汇管 理部门的同意和监督下,在其所投资企业之间平衡外汇: 3.为其所投资企业提供 产品生产、销售和市场开发过程中的技术支持、员工培训、企业内部人事管理等 服务: 4.协助其所投资企业寻求贷款及提供担保。(三)在中国境内设立科研开 发中心或部门,从事新产品及高新技术的研究开发,转让其研究开发成果,并提 供相应的技术服务;(四)为其投资者提供咨询服务,为其关联公司提供与其投 资有关的市场信息、投资政策等咨询服务;(五)承接其母公司和关联公司的服 务外包业务。

## 财务情况:

经审计,截止 2019 年 12 月 31 日,太平金服总资产 1,309,710,692.54 元,净资产 1,239,721,648.10 元。2019 年度,实现营业收入 139,666,813.32 元,营业利润-79,498,902.14 元,净利润-75,482,583.56 元。

#### 2、关联关系说明

因公司董事唐果先生同时担任太平金服董事,根据《深圳证券交易所创业板 股票上市规则》10.1.3 条、10.1.5 条的相关规定,本次交易构成关联交易。

#### 3、履约能力



太平金服依法存续,日常交易中具备正常履约能力。

# (二) 上海邦道信息技术有限公司

#### 1、基本情况

名称: 上海邦道信息技术有限公司

住所:上海市黄浦区西藏南路 569 号 3 层东部 331 室

法定代表人: 丁智伟

注册资本: 1000 万元人民币

类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2016-01-12

经营范围: 计算机软硬件(除计算机信息系统安全专用产品)、手机软硬件技术的开发及销售,计算机、网络科技专业领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务,系统集成,电信业务,企业管理咨询,市场营销策划,会务会展服务,化妆品、饰品、礼品、箱包、皮革制品、母婴用品、玩具、电子产品、针纺织品、服装鞋帽、办公用品、日用百货、家用电器、劳防用品、食用农产品、汽车用品的销售,医药咨询、营养健康咨询服务,票务代理,旅游咨询,广告设计、制作、代理、发布,企业形象设计。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

财务情况:

经审计,截止 2019 年 12 月 31 日,邦道信息总资产 37,362,427.90 元,净资产 11,346,655.78 元。2019 年度,实现营业收入 157,141,017.42 元,营业利润-568,388.43 元,净利润-582,052.07 元。

### 2、关联关系说明

张莉女士通过南平盈捷企业管理合伙企业(有限合伙)持有公司 5.87%股份, 邦道信息为张莉女士担任董事、总裁的公司之子公司,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》10.1.3 条、10.1.5 条的相关规定,本次交易构成关联交易。

#### 3、履约能力

邦道信息依法存续,日常交易中具备正常履约能力。

## (三) 上海祯菱信息技术有限公司

## 1、基本情况

名称: 上海祯菱信息技术有限公司

住所:上海市浦东新区周市路 416 号 4 层

法定代表人: 程晓玲

注册资本: 1000 万元人民币

类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

成立日期: 2020-01-14

经营范围:从事信息、网络、计算机、汽车科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让,计算机软件开发、销售,计算机系统集成,市场营销策划,企业形象策划,电子商务(不得从事金融业务),会展服务,化妆品、饰品、工艺美术品(象牙及其制品除外)、箱包、皮革制品、玩具、电子产品、针纺织品、服装鞋帽、办公用品、日用百货、家用电器、劳防用品、食用农产品、汽车零配件的销售,医药咨询,营养健康咨询服务,旅游咨询,商务信息咨询,企业管理咨询,票务代理,停车场(库)经营,各类广告设计、制作、代理、发布。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

财务情况:

正在筹备开展经营业务, 暂无主要财务数据。

#### 2、关联关系说明

张莉女士通过南平盈捷企业管理合伙企业(有限合伙)持有公司 5.87%股份, 邦道信息为张莉女士担任董事、总裁的公司之子公司,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》10.1.3 条、10.1.5 条的相关规定,本次交易构成关联交易。

## 3、履约能力

祯菱信息依法存续, 日常交易中具备正常履约能力。

## 三、关联交易的主要内容及相关定价依据

## (一) 飞翰与太平金服关联交易情况

太平金服通过自有渠道(包含但不限于网上平台、微信公众号等)受理个人客户话费、加油、视听娱乐、电商平台卡券等充值业务后,通过接口向飞翰发送充值指令,由飞翰提供充值服务,这些服务系飞翰日常经营活动中发生的持续性销售。交易价格以市场价格为依据,具体由双方根据充值业务的市场价格协商确

定,付款时间由双方参照行业及公司惯例商定,协议不存在损害公司和股东利益的情况,也不存在利用关联交易向关联方输送利益的行为。

# (二) 飞翰与邦道信息关联交易情况

邦道信息委托飞翰提供电子优惠券代充值服务平台技术支撑以及其他市场营销活动的服务支撑,包括但不限于电子优惠券产品提供、充值技术支撑及营销服务支撑等内容,这些服务系飞翰日常经营活动中发生的持续性销售。交易价格以市场价格为依据,具体由双方根据业务的市场价格协商确定,付款时间由双方参照行业及公司惯例商定,协议不存在损害公司和股东利益的情况,也不存在利用关联交易向关联方输送利益的行为。协议自公司股东大会审议通过后签署,有效期自双方签字盖章之日起一年。

## (三) 飞翰与祯菱信息关联交易情况

祯菱信息委托飞翰提供电子优惠券代充值服务平台技术支撑以及其他市场营销活动的服务支撑,包括但不限于电子优惠券产品提供、充值技术支撑及营销服务支撑等内容,这些服务系飞翰日常经营活动中发生的持续性销售。交易价格以市场价格为依据,具体由双方根据业务的市场价格协商确定,付款时间由双方参照行业及公司惯例商定,协议不存在损害公司和股东利益的情况,也不存在利用关联交易向关联方输送利益的行为。协议自公司股东大会审议通过后签署,有效期自双方签字盖章之日起一年。

## 四、关联交易的目的和对上市公司的影响

本次关联交易事项属于正常的商业交易行为,遵循市场公允原则,不存在损害公司和股东利益的情况。本次关联交易事项将会扩大公司市场份额,增加公司收入和利润来源,但不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大影响,公司主营业务不会因此次关联交易而对关联人形成依赖。

#### 五、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

除本次交易外,当年年初至披露日与邦道信息发生日常关联交易 5 万元,与 太平金服、祯菱信息未发生关联交易。



# 六、独立董事事先认可意见和独立意见

## (一) 事先认可意见

我们事先审阅了本次日常关联交易事项相关议案资料,认为本次签署关联交易协议是为了满足公司业务发展需要,属于正常的商业行为,不会损害公司和中小股东利益,不会对公司独立性产生影响。

因此,我们一致同意将本次签署日常关联交易协议事项提交公司董事会审议。

# (二)独立董事意见

本次日常关联交易事项交易价格符合公开、公平、公正的原则,定价合理,不存在损害公司及其股东、特别是中小股东利益的情形。关联董事在董事会上回避表决,表决程序符合法律规定。

因此,我们一致同意本次签署日常关联交易协议事项,并同意将该事项提交股东大会审议。

# 七、备查文件

- 1、第四届董事会第五十三次会议决议;
- 2、第四届监事会第三十九次会议决议:
- 3、独立董事关于第四届董事会第五十三次会议相关事项的事先认可意见和 独立意见。

特此公告。

旗天科技集团股份有限公司董事会 2020年5月8日

